
   

  Njoftim për kërkim kandidaturash për ndjekje kualifikimesh 

   
1 Titulli i kursit Kursi për sigurinë e kufinjve, refugjatëve dhe kundër terrorizmit 

2 Kriteret e kërkuara të gradës 

Të jenë oficerë më gradën “kapiten” e sipër ose civilë të cilët punojnë ose janë 

planifikuar për të punuar në detyra që kanë të bëjnë me sigurinë e kufinjve, 

emigracionin dhe kundër terrorizmin. 

3 Kriteret e kërkuara të gjuhës / gjuhëve Të ketë njohuri të gjuhës angleze në nivelin 3/2/3/2 STANAG 6001 

4 Përshkrimi 

Qëllimi i këtij kursi është zgjerimi i njohurive të pjesëmarrësve mbi sigurinë e 

kufinjve, lidhjen me menaxhimin e refugjatëve dhe qasjen kundër terrorizmit, 

me qëllim aplikimin e tyre në detyra apo misione të NATO-s.  

 

5 Kriteri specialitetit  

6 Periudha e zhvillimit të kursit 18-22 nëntor 2019 

7 Vendi i zhvillimit të kursit Ankara, Turqi 

8 Afati aplikimit elektronik (sipas lidhjes 4) 22 korrik 2019 

9 Ekuivalentimi   

10 Të tjera  

11 Kuota 2 (dy) kuota 

   

   
 


